
２０１４．spring号
編集＆発行：NPO法人サンタピアップ
HP:santapiup.cpm mail:info@santapiup.com

サンタピアップ通信

はじめまして！NPO法人サンタピアップです！
この法人は、カンボジアの人々に対して生活支援や職業訓練の場の提供等に関する事業を行うと共に、国内外で活

動するボランティアやNGO活動団体に対して、活動支援に関する事業を行い、困難な状況にある人たちの人権を守り、

共に生きていく社会作り、日本及びカンボジア両国の相互理解、友好、親善に寄与することを目的としています。

２０１４年３月１６日

奈良県高取町で開催された「高取町土佐街並み雛巡り」に出店致しました！

サンタピアップはカンボジア雑貨を中心とした物販と、カンボジア家庭料理のカフェ営業

をさせていただきました。 「カンボジア料理って・・？？」

と思われる方が多いと思いますが、

実は日本人向きでとても美味しいんですよ！！

たくさんの方にお立ちよりいただきましてありがとうございました！

☆サンタピアップCAFEメニュー☆
クイティオ（カンボジアライスヌードル）

ジンジャーチキンプレート
カンボジアコーヒー

カンボジアハーブティー
ココナッツスムージー
アンコールビール

etc...

今後の行事予定
◆４/６（日）1６:00～
２０１４年度総会
奈良県磯城郡三宅町伴堂850

◆５/１７，１８（土日）
龍安寺表参道新緑まつり
龍安寺表参道

◆summer
理事がカンボジア入り・・？
詳細は後日･･!!

◆slow cafe BENCH&MUG

場所:京都市上京区紙屋川町839-7太田ビル2階

URL:http://www.facebook.com/bench.mug

京都の観光名所北野天満宮前のカフェ。こ

だわりコーヒーとスウィーツが美味しいこ

のお洒落cafeの中で、サンタピアップ雑貨

の販売を協力してくださっています。素敵

な店主とslowなひと時を･･

サンタピアップを共に盛り上げてくださる会

員を募集しております。詳細は下記を参照し

てください。

(1)正会員会費 月会費 1,000円

（年会費12,000円）

(2)賛助会員会費 月会費 500円

（年会費6,000円）

(3)団体会員会費 一口 20,000円

郵便振替口座 0900-7-329383

特定非営利活動法人サンタピアップ

お振込みいただく際はお名前ご住所の記入を

よろしくお願い致します。

サンタピアップはカンボジアの方々と共に歩む活動に取り組んでいます

こんにちは！古川沙樹と申します。カンボジアと出

会ったのは、タイとの国境沿いにある孤児院を訪ねる

スタディーツアーに参加したことがきっかけでした。

月日は流れ、カンボジアに魅了された私は現在カンボ

ジア・シェムリアップで生活をしています。これまで

もたくさんの方に支えられながら活動してまいりまし

たが、この度NPO法人としての認可を受けました。これ

からもカンボジアの人々と共に活動して参りますので

よろしくお願い致します。

代表あいさつ

いつもご支援ありがとうございます。現在サンタピアップ

では、タイとの国境の街ポイペトのはずれにある村で活動

しています。主に、貧困層の人たちに職業訓練の機会を提

供しています。看板商品は「クサエダイ」です。これは現

地の言葉で「手の紐」という意味でミサンガのことです。

それ以外にも、ネックレスやストラップ、アンクレットな

どをつけた人に幸せが訪れるように…と心をこめて作って

います。HPやフェイスブックで商品の写真を見ることもで

きますので、是非ご覧ください！ つづく

現地より・・古川eye's

サンタピアップではＨＰ、ブログ、

Facebookページがあります☆

｢サンタピアップ｣

で検索してください！

随時イベント情報や現地

情報を更新しています！


